Câmara Municipal de ivata/PE
REQUERIMENTO N° 106/2021

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos Voto de Aplauso ao Exm° Dr. Washington
Luís Macedo de Amorim, advogado, por mais uma vitória na
eleição da OAB/PE -  Subseção Vitória de Santo Antão, no último
dia 16 de novembro, candidato a Presidente.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento ao
homenageado.

Justificativa: O homenageado é um excelente advogado, com atuação
em destaque em todo o país, representando de maneira nobre sua
classe de advogados, sendo consagrada sua história de brilhante
ascensão profissional, com a indicação pela OAB para representar a
classe dos advogados no TRE/PE, em cumprimento ao quinto
constitucional.

Não sendo surpresa seu excelente trabalho como
Desembargador, foi renovado o seu mandato como Desembargador.

Não poderíamos deixar de prestar essa homenagem,
como ato de honra e gratidão, em nome dos gravataenses que são
servidos pela qualidade dos relevantes serviços prestados em sua
atuação profissional.

Sala das Sessões da Câmara, em 17 de novembro de 2021.
/,o A

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro ■ fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATA-PE
camaramunicipalgravata@ gmail.com

www.cam aram unicipaldegravata.pe.gov.br

mm

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

£M PAUTA cara o dia de ̂  de W

PAUTA para o dia d a o l  de a )- d e u n
EtnoV» di